
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IR PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS 

TARNYBOS MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-27 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto švietimo įstaigų, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos teikiamų paslaugų įkainių sąrašą (toliau – Sąrašas). 

Sprendimo projekto uždavinys – suteikti galimybę švietimo įstaigoms gauti atlygį už 

gyventojams ir kitoms švietimo įstaigoms suteiktas paslaugas, Šiaulių miesto gyventojams gauti 

nuolaidą, taikomą šiauliečiui, kuris, naudodamasis mobiliąja aplikacija „Šiauliai“, pateikia virtualiąją 

šiauliečio kortelę.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu švietimo įstaigos teikia paslaugas vadovaudamosi Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-253 patvirtintais įkainiais. Sprendimo projekte siūloma 

patvirtinti Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos teikiamų paslaugų 

įkainių sąrašą dė šių prežasčių: 

– dalis teikiamų paslaugų įkainių (patalpų nuomos, nakvynės Jaunųjų turistų centre, 

dalyvavimas varžybose) nebeatitinka paslaugų teikimo sąnaudų savikainos. Švietimo įstaigų vadovų 

asociacija, atlikusi skaičiavimus nustatė, kad vien komunalinės išlaidos paslaugos teikimo laikotarpiu 

tapo brangesnės nei gaunamas atlygis už paslaugą; 

– atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos įgyvendinto projekto 

„Gyventojų kortelės integravimas į teikiamų paslaugų valdymą Jelgavos ir Šiaulių savivaldybėse“ (e-

Card, LLI-152) rezultatus. Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą. Vienas iš projekto rezultatų – sukurta internetinė 

(virtuali) aplikacija „Šiauliai“, kuri yra parsisiunčiama ir įdiegiama į mobiliuosius išmaniuosius 

įrenginius. Šioje programėlėje šiauliečiai, kurie yra deklaravę gyvenamąją vietą Šiauliuose, ir 

identifikavę save per „e. valdžios vartus“ galės naudotis „virtualia šiauliečio kortele“ – savitarnos 

svetaine ir gauti teikiamas nuolaidas. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma iš naujo patvirtinti Sąrašą panaikinant  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-253 „Dėl Šiaulių miesto švietimo įstaigų 

ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašo patvirtinimo“ patvirtintą 

įkainių sąrašą. Įkainių sąrašo papildoma medžiaga (lyginamasis variantas) pridedama. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Didėjant teikiamų paslaugų savikainai, siūloma atnaujinti Sąrašą. Teikiant paslaugas su 

nuolaida, siūloma papildoma pastaba: 

„**Nuolaida taikoma šiauliečiui, kuris, naudodamasis mobiliąja programėle „Šiauliai“, 

pateikia virtualiąją šiauliečio kortelę.“ 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Pasekmės teigiamos. Sąrašas atitiks įstaigų realius paslaugų teikimo kaštus ir gyventojų 

poreikius. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti pripažįstamas negaliojančiu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. birželio 29 d. sprendimas Nr. T-253 „Dėl Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės 

psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos lėšos kompensuoti kaštus įstaigoms, taikančioms 

nuolaidas gyventojams, pateikusiems virtualiąją šiauliečio kortelę.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto nuostatos nėra.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Silva Sabaliauskienė, tel. (8 

41) 38 64 75. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                       Edita Minkuvienė 


